7Teresina - Segunda-feira, 20 de outubro de 2008 • No 201

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 37/2008 - CPL

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 09:00 (nove) horas do dia 20 de novembro de 2008,
receberá proposta para contratação dos serviços de ELABORAÇÃO DO
PROJETO DE IMPLANTAÇÃO DE MACRODRENAGEM NA CIDADE
DE OEIRAS, NO MUNICÍPIO DE OEIRAS, ESTADO DO PIAUÍ. Tipo de
Licitação é o de Técnica e Preço, Regime de Empreitada por Preço Global.
Os recursos financeiros para a despesa decorrente da contratação que se
seguirem à licitação correm por conta do Estado do Piauí. Classificação
Orçamentária: 16101 15 452 36; Projeto: 1.175; Natureza da Despesa
4490-51, e FR - 00. O Edital, Minuta de Contrato, Termos de Referência e
seus anexos, encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº,
Centro Administrativo, bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s):
(0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-
8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as
13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos
pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica.
Publique-se.

Teresina (PI), 15 de outubro de 2008.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF. 940

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 36/2008

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 09h00min (nove) horas do dia 19 de novembro de
2008, receberá proposta para contratação dos serviços de CONSULTORIA
TÉCNICA PARA LEVANTAMENTO DAS OBRAS EXECUTADAS;
LEVANTAMENTO DOS EQUIPAMENTOS FORNECIDOS;
LEABORAÇÃO DO AS BUILT E ALTERAÇÕES NO PROJETO ORIGINAL
QUE SE MOSTRAREM NECESSÁRIAS À COMPATIBILIZAÇÃO FINAL
DO QUE FOI LEVANTADO NO AS BUILT COM O PROJETO DA
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO D‘ÁGUA POR FLOTAÇÃO A AR
DISSOLVIDO COM VAZÃO NOMINAL DE 150 1/s A SER IMPLANTADA
NO SISTEMA ADUTOR DO SUDESTE PIAUIENSE NA CIDADE DE
FRANCISCO MACÊDO - PIAUÍ. Tipo de Licitação é o de Técnica e Preço,
Regime de Empreitada por Preço Global. Os recursos financeiros para a
despesa decorrente da contratação que se seguirem à licitação correm por
conta do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária: 16101 17 512 36;
Projeto: 1.222; Natureza da Despesa: 3390-35; e FR - 00. O Edital, Minuta
de Contrato, Termos de Referência e seus anexos, encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Coordenação de Licitação da
SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco
“G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s): (0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais
217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br de
segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus elementos
constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo
efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), 15 de outubro de 2008.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF. 939

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 34/2008 - REPETIÇÃO - CPL

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 09:00 (nove) horas do dia 04 de novembro de 2008,
receberá proposta para a contratação de empresa para execução das obras
de CONSTRUÇÃO DE GALPÃO, DEPÓSITO E BANHEIROS PARA O
MERCADO PRODUTOR, ZONA URBANA, NO MUNICÍPIO DE
DEMERVAL LOBÃO, ESTADO DO PIAUÍ. Tipo de Licitação é o de Menor
Preço, Regime de Empreitada por Preço Unitário. Os recursos financeiros
para a despesa decorrente do Governo do Estado do Piauí através da
Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101 15 451 36; Projeto: 1.210; Natureza da Despesa: 4490.51
e FR - 00. O Edital, Minuta de Contrato, Projetos, memorial descritivo,
especificações gerais, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários,
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Coordenação de
Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo,
bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s): (0XX86)3216-8400/8401/8402,
Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-8403, e-mail:
seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas.
O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$
50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 15 de outubro de 2008.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF. 941
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

REF. CONVÊNIO Nº 013/2008
ESPÉCIE: Termo de Convênio entre a Secretaria do Turismo do Estado
do Piauí-SETUR e a Fundação PE Antonio Dante Civiero-FUNACI.
CEDENTE: Secretaria do Turismo do Estado do Piauí-SETUR
CONVENENTES: Fundação Padre Antonio Dante Civiero-FUNACI.
OBJETO: Projeto Escola Família Turismo - EFTUR
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 116 da Lei 8.666/93 e legislação correlata,
Inciso XII do Art. 35 da Lei Complementar 83 de 12 de abril de 2007.
VALOR: R$ 21.536,80 (vinte um mil quinhentos trinta seis reais e oitenta
centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 meses
DATA DA ASSINATURA:15/10/2008
SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias,  Silvio Roberto
Costa Leite – Secretário de Turismo do Estado do Piauí, Padre Umberto
Pietrogrande – Presidente FUNACI.

OF. 11

LICITAÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 136/08
Processo nº. 1973/08
Objeto: Despesa telefônica.
Empresa: TELEMAR, ref. Outubro/08
VALOR R$: 6.283,85 (Seis mil duzentos e oitenta e três reais e oitenta e
cinco centavos).
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 25,  caput da Lei nº. 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF. 1097